

**Oświadczenie złożone
przez senatora Ryszarda Knosalę
na 67. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

W dniu 1 września 2010 roku weszły w życie przepisy nowelizujące ustawę o podatku akcyzowym. Zmianom uległy między innymi regulacje odnoszące się do zasad przemieszczania wyrobów akcyzowych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy. W nowelizacji zdefiniowano pojęcie „zarejestrowany wysyłający”, wskazując, że jest to „podmiot, któremu wydano zezwolenie na wysyłanie importowanych wyrobów akcyzowych z miejsca importu z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy, w ramach prowadzonej działalności gospodarczej”. Co do zasady, już od początku przyszłego roku do wskazanej procedury zastosowanie będą miały przepisy w znowelizowanym brzmieniu. Dla wielu podmiotów oznacza to konieczność uzyskania od właściwego organu celnego zgody na działanie w charakterze zarejestrowanego wysyłającego.

Otrzymuję jednak sygnały o problemach, na jakie napotykają podmioty ubiegające się o uzyskanie przedmiotowej zgody. Ich zdaniem przepisy ustawy o podatku akcyzowym nie określają jednoznacznie, w jaki sposób powinno się ustalić organ właściwy w opisanej sprawie. W szczególności zaś powstaje problem, czy w takim przypadku wspomnianą zgodę winien wydać naczelnik urzędu celnego właściwy ze względu na siedzibę podmiotu wnioskującego, czy też może ze względu na miejsce importu. Nadto, podmioty ubiegające się o uzyskanie zgody zauważają, że same organy celne nie zajęły dotychczas jednoznacznego stanowiska w tej sprawie. Tymczasem rozstrzygnięcie tego zagadnienia jest niewątpliwie istotne ze względu na potrzebę zagwarantowania importerom elementarnego poziomu pewności prawa oraz ograniczenia ryzyka powstania zaległości podatkowych.

Proszę więc o wnikliwe przeanalizowanie opisanego zagadnienia, a także, jeśli okaże się to konieczne, o podjęcie stosownych kroków w celu przyjęcia jednoznacznej interpretacji przepisów o właściwości we wskazanym obszarze.

Z wyrazami szacunku
Ryszard Knosala